

# SZJ ApS

Bøgevej 4-34, kld., 5450 Otterup

CVR-nr. 37 24 99 12

## Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. maj 2020

Dirigent:



.....  
Preben Leif Mortensen





## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	SZJ ApS
Adresse, postnr., by	Bøgevej 4-34, kld., 5450 Otterup
CVR-nr.	37 24 99 12
Hjemstedskommune	Otterup
Regnskabsår	1. maj 2019 - 30. april 2020
Telefon	64 82 23 80
Telefax	64 82 42 38
Direktion	Preben Leif Mortensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er, gennem særskilte driftsselskaber, at erhverve, administrere og udleje fast ejendom. Selskabet ejer anpartskapitalen i dattervirksomhederne Otterup Boligselskab ApS og P. L. Mortensen, Otterup ApS.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 2.842.387 kr. mod et overskud på 2.014.720 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2020 udviser en egenkapital på 63.155.391 kr.

Årets resultat, som er påvirket af negativ dagsværdiregulering af investeringsejendomme i dattervirksomheder, anses for utilfredsstillende.

Der er foretaget korrektion af kapitalandele i dattervirksomheder vedrørende tidligere år. Der henvises til note 1 for beskrivelse heraf.

Der forventes et positivt resultat i regnskabsåret 2020/2021.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Andre eksterne omkostninger	-135.592	-85.259
	<b>Bruttoresultat</b>	-135.592	-85.259
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.760.989	2.041.947
3	Finansielle indtægter	39.955	49.733
	Finansielle omkostninger	-8.452	-86
	<b>Resultat før skat</b>	-2.865.078	2.006.335
4	Skat af årets resultat	22.691	8.385
	<b>Årets resultat</b>	-2.842.387	2.014.720
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	15.136.677	1.137.009
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-2.760.989	2.041.947
	Overført resultat	-15.218.075	-1.164.236
		-2.842.387	2.014.720



## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>0</u>	<u>0</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	51.518.559	54.416.557
		<u>51.518.559</u>	<u>54.416.557</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>51.518.559</u>	<u>54.416.557</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.159.476	7.846.685
	Udskudte skatteaktiver	10.790	14.387
	Tilgodehavende selskabsskat	259.288	242.181
	Andre tilgodehavender	10.412	0
		<u>6.439.966</u>	<u>8.103.253</u>
	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	250.000	250.000
		<u>250.000</u>	<u>250.000</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>4.976.863</u>	<u>4.379.975</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>11.666.829</u>	<u>12.733.228</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>63.185.388</u>	<u>67.149.785</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	45.761.329	48.659.327
	Overført resultat	2.132.385	17.213.451
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	15.136.677	1.137.009
		<u>63.155.391</u>	<u>67.134.787</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	29.997	14.998
		<u>29.997</u>	<u>14.998</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>29.997</u>	<u>14.998</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>63.185.388</u>	<u>67.149.785</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2018	125.000	40.261.781	18.377.687	1.000.000	59.764.468
Korrektion af fundamental fejl	0	6.355.599	0	0	6.355.599
Korrigeret egenkapital 1. maj 2018	125.000	46.617.380	18.377.687	1.000.000	66.120.067
Overført via resultatdisponering	0	2.041.947	-1.164.236	1.137.009	2.014.720
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
<b>Egenkapital 1. maj 2019</b>	125.000	48.659.327	17.213.451	1.137.009	67.134.787
Overført via resultatdisponering	0	-2.760.989	-15.218.075	15.136.677	-2.842.387
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder	0	-137.009	137.009	0	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.137.009	-1.137.009
<b>Egenkapital 30. april 2020</b>	125.000	45.761.329	2.132.385	15.136.677	63.155.391

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SZJ ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Væsentlige fejl

I regnskabsåret er det konstateret, at dattervirksomheden Otterup Boligselskab ApS ved opgørelsen af udskudt skat ikke har taget højde for enkelte skattelovmæssige forhold, som påvirker virksomhedens tidligere aflagte årsrapporter, hvilket har medført, at kapitalandele i dattervirksomheden har været indregnet med et for lavt beløb. Fejlen er derfor korrigeret som en væsentlig fejl ved tilretning af sammenligningstal og egenkapitalen pr. 1. maj 2018.

Korrektionen har medført, at egenkapitalen pr. 1. maj 2018 er øget med 6.356 t.kr., mens årets resultat for 2018/19 er forbedret med 202 t.kr., hvorefter egenkapitalen pr. 1. maj 2019 er påvirket positivt med 6.558 t.kr.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Resultatopgørelsen

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration, bildrift m.v.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital, med fradrag af koncerninterne avancer.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserven omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	30.644	36.587
Andre finansielle indtægter	9.311	13.146
	<u>39.955</u>	<u>49.733</u>
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-26.288	-13.181
Årets regulering af udskudt skat	3.597	4.796
	<u>-22.691</u>	<u>-8.385</u>

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. maj 2019	672.115
Kostpris 30. april 2020	672.115
Af- og nedskrivninger 1. maj 2019	672.115
Af- og nedskrivninger 30. april 2020	672.115
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020	<u>0</u>

## Årsregnskab 1. maj 2019 - 30. april 2020

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
kr.	
Kostpris 1. maj 2019	5.757.230
Kostpris 30. april 2020	5.757.230
Værdireguleringer 1. maj 2019	48.659.327
Udloddet udbytte	-137.009
Andel af årets resultat	-2.760.989
Værdireguleringer 30. april 2020	45.761.329
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april 2020</b>	<b>51.518.559</b>

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
<b>Dattervirksomheder</b>					
Otterup Boligselskab	ApS	Otterup	100,00 %	49.750.762	-2.695.452
P. L. Mortensen, Otterup	ApS	Otterup	100,00 %	1.767.797	-65.537

kr.

2019/20

2018/19

#### 7 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Anparter, 250 stk. a nom. 500,00 kr.

125.000

125.000

125.000

125.000

#### 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt kildeskat på renter og udbytter.

#### 9 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2020.